[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 449/2006
EMENTA: Altera o Inciso I e Parágrafo Único do artigo 6º e artigo 8º da Lei nº 385/2002, que institui no Município de Varre-Sai a Contribuição para custeio da Iluminação Pública – CIP.
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O inciso I e parágrafo único do artigo 6º. Passam a ter a seguinte redação:
Art. 6º - ...

I – Sujeito passivo da CIP o consumidor de energia elétrica, residente ou estabelecido no território do Município na zona urbana e que esteja cadastrado junto à concessionária distribuidora de energia elétrica local.

II - ...

III - ...

Parágrafo Único – Ficam isentos da Contribuição os consumidores da classe residencial com consumo de até 50Kw/h.

Art. 2º - O artigo oitavo passa a ter a seguinte redação:

Art. 8º - O produto da arrecadação da CIP constituirá receita do Tesouro Municipal, destinada exclusivamente, à manutenção das instalações para iluminação pública e a melhoria desses serviços.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se                  Publique-se           e           Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 08 de junho de 2006.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL